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ZAKŁAD POPRAWCZY I SCHRONISKO DLA NIELETNICH W GŁOGOWIE  

kwiecień – czerwiec 2013   

 

 

 

 

Ksiądz Sebastian zorganizował wyjście na rekolekcje w Zespole Szkól w Białołęce. Na zajęcia 

rekolekcyjne wziął ze sobą dwóch wychowanków Mateusza Ś. I Kamila M. Wychowankowie mieli za 

zadanie przedstawić świadectwo swego życia. Poza świadectwem były też zajęcia związane ze 

śpiewaniem i tańczeniem. Dzieciaki z podstawówki bawiły  się 

świetnie, a gimnazjaliści mogli wysłuchać świadectwa, które 

opowiadali Mateusz i Kamil. Już po pierwszych zajęciach 

dowiedzieliśmy się , że grupy były zadowolone. Na koniec 

otrzymaliśmy drobne upominki jako podziękowania za przybycie. 

 

 

 

Pani Alina Kowalska i wychowawca Sebastian Szczepański wraz 

z wychowankami Mateuszem Ś.,  Danielem C., Adrianem W, Kamilem M. i Sebastianem J. wychodzą na 

zajęcia z osobami niepełnosprawnymi. Na zajęciach pomagają pojąć sztukę decoupage, tworząc 

ozdoby świąteczne związane z Wielkanocą. Praca z takimi ludźmi nie jest łatwa, lecz daje dużo radości. 

Wychowankowie Daniel C. i Mateusz Ś. zachwycają się pracą z Bartoszem, chłopcem 

 z porażeniem mózgowym. Bartek wymaga dużo pracy i skupienia podczas zajęć z nim, ale zmęczenie, 

które odnoszą, wynagradza im radość z pomagania. Inni wychowankowie również dobrali sobie pary 

 i cieszą się z pomagania osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom. Oczywiście wychowawca wraz 

 z panią terapeutką też ciężko pracują. 
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Wychowawcy Tomasz Jankowski  oraz Igor Chojnacki  zabierają wychowanków naszego 

zakładu do pracy w lesie. Prace polegają na dokarmianiu zwierząt jak i budowaniu im miejsc do 

jedzenia. Przy okazji karmienia wychowankowie mogą podziwiać dziką przyrodę i zwierzęta 

zamieszkujące las. Praca przy takim dokarmianiu wcale nie jest lekka, jak może się wydawać. 
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Wychowankowie wyciskają ostatki sił, żeby przerzucić kasztany czy zboże w workach. Ale na całe 

szczęście nagroda jest opłacalna, bo przecież nie każdy może sobie podglądać dziką przyrodę, ale każdy 

może pomagać dzikiej zwierzynie, dokarmiając ją właśnie w takie pory roku jak ta, która już zbyt długo 

męczy zwierzęta. W wyjazdach do lasu udział biorą Mateusz Ś., Kamil M., Grzegorz B., Daniel  i Marcin 

M. 

 

Ministerstwo Sprawiedliwości korzystając ze środków udostępnionych przez Unię Europejską, 

organizuje kursy zawodowe dla wychowanków Zakładów Poprawczych i Schronisk dla Nieletnich,  

a taką placówka właśnie jest nasza. Dzięki tej pomocy wychowankowie będą mieli łatwiejszy początek 

wyjścia w życiu na prostą drogę. Co chwila zaczynają i kończą się nowe kursy , w tej chwili trwają kursy 

docieplania budynków i brukarza. Po ich zakończeniu rozpoczną się następne . 

 

 

 

Wychowawca Sylwester Drozd jest organizatorem kółka fotograficznego. Na zajęcia 

prowadzone na zewnątrz uczęszczają jedynie tacy wychowankowie, którzy mają okazję poznania 

tajemnic zawartych w aparatach fotograficznych, oraz nauki robienia fantastycznych zdjęć, w których 

zrobieniu pomagają specjalne płyny. Najczęściej w zajęciach 

biorą udział wychowankowie Adrian C. i Arkadiusz P. 
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Nasz zakład jest pogrążony w żałobie po śmierci ulubionej i szanowanej Kucharki, świętej 

pamięci Renaty Swoszowskiej.  Dla niektórych wychowanków Pani Renata  była jak rodzina. Dlatego 

zwracali się do niej ,,Ciociu‘’. Wiadomość o śmierci Ciotki wstrząsnęła sercami wszystkich 

wychowanków, którzy w jakimś stopniu ją poznali.  Wychowawca Sylwester Drozd  wpadł na pomysł 

zrzutki na wieniec, który został ofiarowany na pogrzebie zmarłej. W uroczystości pogrzebowej udział 

wzięli  Mateusz Ś., Dawid G., Arkadiusz P., Sebastian J., Artur B., którzy wyszli z zakładu pod opieką 

wychowawcy Sylwestra Drozda. 

 

 Wychowawca Paweł Maliński zorganizował konkurs z wiedzy o prawie. Pierwszy etap konkursu 

rozgrywał się w grupach i z każdej grupy wychodzili najlepsi. Po pierwszym etapie, nadszedł 

czas na drugi, który odbył się na stołówce. Ostatecznie miejsca zajęli : I miejsce Mateusz Ś. II 

miejsce Damian K. oraz III Michał K. 
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 Konkurs w rozwiązywaniu krzyżówek zorganizował wychowawca Tadeusz J. Po eliminacjach 

finał konkursu rozegrany został na stołówce, którego wyniki są następujące. I miejsce Jakub K., 

II miejsce Mateusz Ś., a miejsce III zajął Sławomir B. 

 

 

 

 

Jeden z naszych wychowawców, a jest nim Krzysztof Jarecki  organizuje mecze z grupą 

wolnościową w ramach kółka sportowego. Uczestniczący w kółku już 3 razy podejmowali wyzwania 

 i 3 razy w innym składzie. Niestety ani jednego wyzwania nie udało się wygrać. Mimo ciągłej przewagi 

bramek w meczu, nasze drużyny pod koniec II połowy traciły gole i tak kończyły się mecze przewagą 

jednej bramki dla rywali. Pozostała nam nadzieja, że w końcu damy radę i zwyciężymy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W naszym zakładzie zagościł ksiądz biskup Tadeusz. 

Na uroczystość odwiedzin biskupa został zorganizowany 
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spektakl słowno-muzyczny, za który odpowiedzialni byli wychowawca  Paweł Maliński i Jarosław 

Komisarek. Oprócz spektaklu nasz ksiądz Sebastian zorganizował podziękowania, które zostały złożone 

z okazji przyjazdu biskupa i sakramentu bierzmowania, który przyjęło 13 wychowanków naszego 

zakładu. W ramach podziękowań nasi wychowankowie 

własnoręcznie zrobili prezenty .I tak jeden z nich powstał ze szkła,  

a był nim krzyż, który stworzył Adrian W., a drugim prezentem była 

praca z ceramiki stworzona na kółku ceramicznym przez Karola 

Jurkiewicza. Cała uroczystość przebiegała sprawnie, a na koniec sam 

biskup Tadeusz podziękował nam za przyjęcie go i miłą atmosferę. W 

przedstawieniu udział wzięli Mateusz Ś., Arkadiusz Ż., Dariusz W., Patryk K., Karol J., Damian K., Artur 

B., Adrian C., Grzegorz C., Przemysław W., Daniel P., Jakub K., Sebastian J., Dawid K. oraz Igor C. 
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Wychowankowie naszego zakładu pod opieką księdza Sebastiana przystąpili do sakramentu 

dojrzałości chrześcijańskiej. Wychowankowie wytrwale przygotowywali się cały rok do uroczystości  

i udało im się. Bierzmowanie odbyło się w kościele Bożego Ciała. Z naszej placówki wyszło czternastu 

wychowanków, a do nich dołączyło dziewięciu z Zakładu Karnego. W taki sposób w nowe życie 

chrześcijańskie wstąpili Kamil M., Arkadiusz Ż., Dawid K., Grzegorz B., Damian M., Krzysztof G., Paweł 

M., Adrian C., Arkadiusz P., Patryk K., Grzegorz C., Mateusz Ś., jako świadek. Poza przyjęciem 

sakramentu bierzmowania w kościele Arkadiusz Ż. Złożył podziękowania księdzu Biskupowi za 

udzielenie nam sakramentu bierzmowania. Opiekunami byli pani Ewa R. i wychowawcy Igor C.,  

Sebastian S. i Paweł M.. 

 

 

 

Wychowawca Marcin Wojciechowski zorganizował wyjście do pomocy przy rozkładaniu 

ogródka przed restauracją. Wychowankowie za zadanie mieli wynieść wszystko z garażu, do którego 

wcześniej został przywieziony ogródek, a następnie przed restauracją musieli wyładować wszystko 

z tira. Praca poszła im szybko ponieważ działali zespołowo, a byli to Mateusz Ś., Kamil M., Arkadiusz Ż., 

Marcin M. Po zakończonej pracy właściciel restauracji zaprosił wszystkich na obiad, który wszyscy zjedli  

i zmęczeni wrócili do zakładu. 
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Testy gimnazjalne, które w naszym zakładzie poszły wyjątkowo sprawnie i z tego co sądzą 

wychowankowie klas III były dość proste. 

Testy były podzielone na 3 dni , które 

przebiegały następująco. Pierwszego  dnia 

był test z Historii i WOS- u, a po nim 

z języka polskiego. Drugiego dnia był test 

z przedmiotów przyrodniczych, a po nich 

była matematyka. Trzeciego dnia był test 

z języka niemieckiego, który okazał się 

wyjątkowo prosty. Po napisaniu egzaminów 

pozostało życzyć wielu pkt., tym którzy 

pisali.  

 

 

 

 

Wychowawca Marcin Wojciechowski zorganizował wyjazd związany z zaproszeniem od ZP  

w Trzemesznie, który nawoływał do wzięcia udział w amatorskich zawodach strongman. Jako 

reprezentantów naszego zakładu wziął Kamila M., który zajął VIII miejsce oraz Arkadiusza Ż., który zajął 

IV miejsce. W zawodach udział brali jedynie wychowankowie Zakładów Poprawczych w Polsce.  
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Skromne mury naszego zakładu odwiedził sławny wśród młodzieży i nie tylko – polski raper, 

którym jest Tadek, właściwie Tadeusz Polkowski (ur. 26 sierpnia 1982 w Krakowie). Tadeusz Polkowski 

znany jest przede wszystkim z wieloletnich występów w zespole hip-hopowym Firma, którego był 

współzałożycielem. Wcześniej występował w lokalnej formacji DMF (Dwóch Małoletnich Fachowców). 

Od 2011 roku prowadzi również solową działalność artystyczną. Raper wybrał solową drogę i nagrał 

płytę pod tytułem ,, Niewygodna Prawda ‘’, która nawiązuje do Żołnierzy Wyklętych, niestety 

zapomnianych wśród naszego społeczeństwa. 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/26_sierpnia
http://pl.wikipedia.org/wiki/1982
http://pl.wikipedia.org/wiki/Krak%C3%B3w
http://pl.wikipedia.org/wiki/Firma_%28grupa_muzyczna%29
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Royal Rap to zespół osób po 

przejściach, które zmieniły swoją 

drogę życia dopiero wtedy, gdy 

spotkali Jezusa. Zespół jest trzy 

osobowy. Raperzy śpiewają, a przy 

okazji opowiadają swoje historie 

życiowe do momentu kiedy wstąpił w 

nie Bóg. Wychowankowie naszego 

zakładu słuchali piosenek  

z zaangażowaniem i chyba dużo 

zrozumieli dzięki temu koncertowi. 

    

   

 

 

 

Tradycją staje się już, że przy świętowaniu Dnia Dziecka odbywa się mecz piłki siatkowej 

wychowankowie kontra nauczyciele ze szkoły i warsztatów. Zaszczyt gry z nauczycielami miała drużyna, 

która przeszła eliminacje międzyklasowe. Finałowy mecz rozegrała klasa II, która zwyciężyła. Podczas 

turnieju wychowankowie otrzymywali nagrody rzeczowe. 
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 W czerwcu odbyły się zajęcia „Narkotyki – STOP. Profilaktyka uzależnień”, w których 

uczestniczyli wychowankowie zakładu. osobą prowadzącą była pani Monika Górecka – terapeuta ds. 

uzależnień z Miejskiego Centrum Wspierania Rodziny. Wychowankowie mogli się dowiedzieć  

o szkodliwym działaniu narkotyków i alkoholu. Zajęcia były prowadzone metodą warsztatową  

z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej. Na koniec chętni mogli przejść się w goglach imitujących 

stan upojenia alkoholowego. 
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Życzymy wszystkim, aby rozpoczęte wakacje były pełne 

niezapomnianych wrażeń, udanego, a przede wszystkim 

bezpiecznego wypoczynku. Wypoczywajcie, realizujcie wakacyjne 

plany. Życzymy wielu fantastycznych przygód i spotkań  

z interesującymi ludźmi, nawiązujcie nowe, wartościowe 

przyjaźnie. Wróćcie w nowym roku szkolnym radośni, z zapasem 

sił do nauki, gotowi do podejmowania nowych wyzwań i kolejnych 

zadań. 

REDAKCJA 


